



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE HAURAN DE REGIR LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA PER L'EMPRESA MUNICIPAL PRESEC, S.A.

CAPÍTOL 1

1.1 Objecte

L'objecte del present plec de condicions és la contractació per part de Prestació de Serveis a la Ciutadania, S.A. (en endavant, PRESEC) del subministrament de productes de neteja com es detalla en el capítol 3.

La contractació consta de 3 lots que s'especifiquen a continuació:

- LOT 1: Estris de neteja viària
- LOT 2: Cel·luloses
- LOT 3: Estris de neteja d'edificis

La durada del contracte serà de 2 anys a partir de l'entrada en vigor d'aquest, podent ser prorrogat anualment per un màxim de 3 anys més.

CAPÍTOL 2

2.1 Condicions del subministrament

Els articles son els relacionats al capítol 3 detallant les característiques, formats, quantitat aproximada anual i preu màxim sense IVA de cadascun d'ells.

A les ofertes presentades s'especificarà el preu pels formats de producte que s'indiquen al capítol 3 (unitats, paquets, rotllos, caixes, kg) amb el compromís de l'empresa subministradora de mantenir els preus oferts fins la finalització del contracte.

S'aniran realitzant comandes contínues d'acord amb les nostres necessitats reals de consum.

En tot moment els proveïdors poden verificar els productes al nostre magatzem (c/Oficis nº 2 08850 Gavà) per no tenir cap dubte dels materials que estem utilitzant i que detallem en el capítol 3.



Els productes hauran de ser homologats pel departament tècnic de PRESEC, reservant-se el dret de realitzar les verificacions i proves que consideri oportunes, per observar el compliment dels requisits de qualitat i tècnics previstos en el present plec i la veracitat de les dades recollides en les fitxes tècniques aportades. Quan no compleixin amb els requisits exigits, PRESEC tindrà la potestat de retornar els productes al distribuïdor dels mateixos. En aquest sentit:

1. Els articles oferts no podran modificar ni la qualitat, ni el format, sense la autorització expressa del departament tècnic de PRESEC.
2. Si es detectés que els productes no són iguals d'efectius com els que estem utilitzant actualment, s'hauran de canviar per altres fins que es trobi el que sigui eficaç sense que variï el preu del mateix. En el cas que no es trobés el producte en concret es podrà acudir a un altre proveïdor pel seu subministrament.
3. El material subministrat que resulti defectuós deurà ser substituït per altre equivalent sense càrrec addicional.
4. Es demanaran preus a diversos proveïdors i es podrà realitzar la compra al que ofereixi el millor preu, sempre que el proveïdor que té adjudicat el concurs no ho pugués igualar o millorar, en els següents casos:
 - Algun canvi de producte.
 - Compres de productes puntuals.
 - Incorporació de nous productes.
 - Impossibilitat de subministrar algun producte de la llista adjudicada.

L'empresa subministradora disposarà sempre a la plantilla de dues persones qualificades per a mantenir en tot moment el contacte directe per a solucionar tot tipus de dubtes i incidències que puguin sorgir en la duració del contracte. S'hauran de facilitar obligatòriament les dades de contacte d'aquestes persones abans d'iniciar la relació contractual. Si es sol·licita la presència per qualsevol incidència o dubte, s'hauran de presentar en un termini de 24 hores.

El subministrament deurà complir la normativa legal aplicable en lo relatiu a la caducitat, envasat, manipulació i transport de forma que garanteixi la seva integritat.



CAPÍTOL 3

3.1 Relació de productes

LOT 1: Estris de neteja viària:

01	ESCOBIJO
Quantitat anual	160 unitats
Preu Màxim	2,70 €/unitat
Cost anual sense IVA	432,00 €
Descripció: Truges de PVC. Mànec de fusta. 97 cm de llarg x 21 cm de base.	
02	PALA RECOLLIDORA ERGONOMICA INURMA Ó EQUIVALENT
Quantitat anual	50 unitats
Preu Màxim	53,00 €/unitat
Cost anual sense IVA	2.650,00 €
Descripció: Mànec d'alumini, curvatura ergonòmica del mànec, pes reduït. Làmina d'acer per a protegir del desgast al frontal de la pala.	
03	CONTENIDOR BIOCOMPACT
Quantitat anual	35 unitats
Preu Màxim	16,70 €/unitat
Cost anual sense IVA	584,50 €
Descripció: Envàs de 10 litres. Residus Sanitaris Grup III.	
04	ESCOMBRA DE MILL INDUSTRIAL
Quantitat anual	8 unitats
Preu Màxim	3,99 €/unitat
Cost anual sense IVA	31,92 €
Descripció: Escombria de obra. Mànec de fusta. 145 cm de llarg.	
05	PINÇA NIPPER 70 CM
Quantitat anual	35 unitats
Preu Màxim	20,56 €/unitat
Cost anual sense IVA	719,60 €
Descripció: D'alumini, de 70 cm. Facilita la recollida de qualsevol element.	



06	PINÇA NIPPER 100 CM
Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	29,01 €/unitat
Cost anual sense IVA	725,25 €
Descripció: D'alumini, de 100 cm. Facilita la recollida de qualsevol element.	
07	CABÀS EXTRA 60L 2 NANSES CUIR
Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	70,00 €/unitat
Cost anual sense IVA	1.750,00 €
Descripció: Dues nanses de cuir. De 60 litres. Color gris, per recollir grans quantitats de residu (fulles d'arbres, etc.).	
08	CABÀS 60L GRIS 3 NANSES METALL
Quantitat anual	15 unitats
Preu Màxim	82,80 €/unitat
Cost anual sense IVA	1.242,00 €
Descripció: Tres nanses metàl·liques. De 60 litres. Color gris, per recollir grans quantitats de residu (fulles d'arbres, etc.).	
09	CABÀS 31 CM GRIS 2 NANSES CUIR
Quantitat anual	15 unitats
Preu Màxim	59,10 €/unitat
Cost anual sense IVA	886,50 €
Descripció: Dues nanses de cuir, color gris.	



10	RASPALL ESCOMBRAIRE COMPLET
----	------------------------------------

Quantitat anual	15 unitats
Preu Màxim	8,502 €/unitat
Cost anual sense IVA	127,53 €

Descripció: Inclòs pal i pinça. De color negre, punta dura. Mesures aproximades: 50 cm de llarg x 6,5 cm d'ample x 22 cm de grossor.

11	ESPATULA INOX. RECTA 80x1000
----	-------------------------------------

Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	26,14 €/unitat
Cost anual sense IVA	653,50 €

Descripció: Per decapar. Recta. Inoxidable. Mànec de fusta ergonòmic.

12	ESCOMBRA VERD
----	----------------------

Quantitat anual	27 unitats
Preu Màxim	18,30 €/unitat
Cost anual sense IVA	494,10 €

Descripció: D'escombrat lateral i pues verds.

13	MÀNEC D'ALUMINI RECTE
----	------------------------------

Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	5,98 €/unitat
Cost anual sense IVA	149,50 €

Descripció: Agafador de punta. Mesures aproximades: 152 cm llarg i 2,5 cm de grossor.

14	CONTENIDOR MÒVIL
----	-------------------------

Quantitat anual	5 unitats
Preu Màxim	51,52 €/unitat
Cost anual sense IVA	257,60 €

Descripció: De 120 litres de capacitat. Aprox. 80 cm d'altura.

15	CONTENIDOR INDUSTRIAL DENOX 70L
----	--

Quantitat anual	5 unitats
Preu Màxim	18,26 €/unitat
Cost anual sense IVA	91,30 €

Descripció: De color negre, 50 cm d'altura.



LOT 2: Cel·luloses:

01	PAPER HIGIÈNIC DOMÈSTIC
Quantitat anual	15.264 unitats (rotllos)
Preu Màxim	0,168 €/rotllo
Cost anual sense IVA	2.564,352 €
Descripció: Paper de cel·lulosa en paquets de 12 rotllos mínim. Aprox. 153 serveis. 2 capes de 20 m. Gramatge aprox. de 15,8 gr/m2 per capa.	
02	PAPER HIGIÈNIC INDUSTRIAL
Quantitat anual	2.100 unitats (rotllos)
Preu Màxim	1,073 €/rotllo
Cost anual sense IVA	2.253,30 €
Descripció: Paper de cel·lulosa llis de 2 capes de 120 m. Gramatge aprox. de 16,8 gr/m2 per capa.	
03	PAPER SECA MANS
Quantitat anual	2.356 unitats (rotllos)
Preu Màxim	2,938 €/rotllo
Cost anual sense IVA	6.921,928 €
Descripció: Paper de cel·lulosa llis de 2 capes de 180 m i 21 cm d'ample. Gramatge aprox. de 19,5 gr/m2 per capa.	
04	TOVALLOLETES SECA MANS
Quantitat anual	4.140 paquets
Preu Màxim	1,1045 €/paquet
Cost anual sense IVA	4.572,63 €
Descripció: Paper de cel·lulosa de 2 capes en paquets de 200 unitats. Mides aprox.: 21x22 cm. Gramatge aprox. de 18,5 gr/m2 per capa.	
05	TOVALLONS MINI SERVIS
Quantitat anual	1 caixa
Preu Màxim	46,00 €/caixa
Cost anual sense IVA	46,00 €
Descripció: Tisú d'1 capa en caixa de 30 paquets de 400 unitats. Composició aprox. de: 50% de fibre verge i 50% fibre reciclada. Color blanc. Mides aprox.: 20 x 17 cm. Gramatge aprox.: 20 gr/m2.	



LOT 3 : Estris de neteja d'edificis

01	BAIETA MICROFIBRA ECOLÒGICA VERD
Quantitat anual	560 unitats
Preu Màxim	0,67 €/unitat
Cost anual sense IVA	375,20 €
Descripció: Baieta microfibra multi ús (ecològiques) de gran absorció, 40x40 aprox. Color verd.	
02	BAIETA MICROFIBRA ECOLÒGICA GROC
Quantitat anual	410 unitats
Preu Màxim	0,67 €/unitat
Cost anual sense IVA	274,70 €
Descripció: Baieta microfibra multi ús (ecològiques) de gran absorció, 40x40 aprox. Color groc.	
03	BAIETA MICROFIBRA ECOLÒGICA VERMELL
Quantitat anual	410 unitats
Preu Màxim	0,67 €/unitat
Cost anual sense IVA	274,70 €
Descripció: Baieta microfibra multi ús (ecològiques) de gran absorció, 40x40 aprox. Color vermell.	
04	BAIETA VILEDA MICROCLEAN Ó EQUIVALENT
Quantitat anual	225 unitats
Preu Màxim	3,02 €/unitat
Cost anual sense IVA	679,50 €
Descripció: Baieta de tela sense teixir de gran durada, permetent més de 250 rentats fins a 95°C sense perdre les seves propietats.	
05	BAIETA MICRON QUICK Ó EQUIVALENT
Quantitat anual	240 unitats
Preu Màxim	2,48 €/unitat
Cost anual sense IVA	595,20 €
Descripció: Composició:70% Polièster i 30% Poliamida. Mitjanes:38x40cm. Color blau.	



06	GALLEDA RECTANGULAR AMB ESCORRIDOR
----	---

Quantitat anual	45 unitats
Preu Màxim	3,70 €/unitat
Cost anual sense IVA	166,50 €
Descripció: Galleda rectangular de plàstic amb escorredor. Plàstic gran resistència. Capacitat 14 L.	

07	GALLEDA PLÀSTIC RECTANGULAR
----	------------------------------------

Quantitat anual	30 unitats
Preu Màxim	3,80 €/unitat
Cost anual sense IVA	114,00 €
Descripció: Capacitat 6 L	

08	GALLEDA RODONA
----	-----------------------

Quantitat anual	30 unitats
Preu Màxim	1,80 €/unitat
Cost anual sense IVA	54,00 €
Descripció: Plàstic gran resistència. Capacitat 13 L.	

09	RASPALL ESCOMBRAR DE MANTENIMENT, VILEDA Ó EQUIVALENT
----	--

Quantitat anual	210 unitats
Preu Màxim	2,85 €/unitat
Cost anual sense IVA	598,50 €
Descripció: Raspall de bona qualitat per feines d'escombrat intensiu en interiors o de manteniment en exteriors, amb cert volum de brutícia.	

10	ESCOMBRETA WC
----	----------------------

Quantitat anual	90 unitats
Preu Màxim	1,38 €/unitat
Cost anual sense IVA	124,20 €
Descripció: Escombreta amb suport de plàstic per a WC.	



11	RECOLLIDOR EN PAL DE PLASTIC
----	-------------------------------------

Quantitat anual	45 unitats
Preu Màxim	0,78 €/unitat
Cost anual sense IVA	35,10 €

Descripció: 88 cm. de llarg.

12	MOTXO DE MICROFIBRES
----	-----------------------------

Quantitat anual	615 unitats
Preu Màxim	1,30 €/unitat
Cost anual sense IVA	799,50 €

Descripció: Blau 155 gr. màxima absorció i neteja (23cm).

13	MOTXO DE TIRAS DE MICROFIBRES
----	--------------------------------------

Quantitat anual	70 unitats
Preu Màxim	1,40 €/unitat
Cost anual sense IVA	98,00 €

Descripció: Màxima absorció i neteja (25cm), 80% Poliester i 20% Poliamida.

14	MÀNEC D'ALUMINI 140 CM
----	-------------------------------

Quantitat anual	90 unitats
Preu Màxim	1,79 €/unitat
Cost anual sense IVA	161,10 €

Descripció: Màneg d'alumini per a pals de fregar. Rosca estàndard.

15	RECANVI DE MOPA DE 45 CM VERMELLA
----	--

Quantitat anual	24 unitats
Preu Màxim	6,15 €/unitat
Cost anual sense IVA	147,60 €

Descripció: Recanvis de cotó de 15 cm. d'ample, tanca de velcro o de fermall.

16	RECANVI DE MOPA DE 45 CM
----	---------------------------------

Quantitat anual	15 unitats
Preu Màxim	3,50 €/unitat
Cost anual sense IVA	52,50 €

Descripció: Recanvis de cotó de 15 cm. d'ample, tanca de velcro o de fermall.



17	RECANVI DE MOPA DE 75 CM
Quantitat anual	24 unitats
Preu Màxim	3,53 €/unitat
Cost anual sense IVA	84,72 €
Descripció: Recanvis de cotó de 15 cm. d'ample, tanca de velcro o de fermall.	
18	ESQUELET MOPA 45 CM EXTRA
Quantitat anual	7 unitats
Preu Màxim	3,50 €/unitat
Cost anual sense IVA	24,50 €
Descripció: Bastidor metàl·lic de 45 cm de llarg x 12 cm d'ample. Apte per qualsevol recanvi. Amb tots els components necessaris pel seu muntatge. Capa protectora de zinc per evitar corrosió.	
19	ESQUELET MOPA 75 CM EXTRA
Quantitat anual	7 unitats
Preu Màxim	7,03 €/unitat
Cost anual sense IVA	49,21 €
Descripció: Bastidor metàl·lic de 75 cm de llarg x 12 cm d'ample. Apte per qualsevol recanvi. Amb tots els components necessaris pel seu muntatge. Capa protectora de zinc per evitar corrosió.	
20	PLOMALL D'ESTRUÇ
Quantitat anual	15 unitats
Preu Màxim	4,48 €/unitat
Cost anual sense IVA	67,20 €
Descripció: Plomall de gran qualitat, amb mànec llarg i lleuger, m/tornejat nº4.	
21	PLOMALL MULTICOLORS
Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	0,92 €/unitat
Cost anual sense IVA	23,00 €
Descripció: 70 cm. de llarg.	
22	GRATA VIDRES GRAN
Quantitat anual	25 unitats
Preu Màxim	2,85 €/unitat
Cost anual sense IVA	71,25 €
Descripció: Grata vidres amb fulla de 11 cm i protector de plàstic.	



23	GRATA VIDRES METÀL·LIC
Quantitat anual	95 unitats
Preu Màxim	2,88 €/unitat
Cost anual sense IVA	273,60 €
Descripció: Grata vidres amb fulla retràctil de 4 cm.	
24	PAL ENVERNISAT BLAU
Quantitat anual	75 unitats
Preu Màxim	0,86 €/unitat
Cost anual sense IVA	64,50 €
Descripció: Rosca estàndard, 140 cm.	
25	FREGALL SALVAUNGLES
Quantitat anual	185 unitats
Preu Màxim	0,22 €/unitat
Cost anual sense IVA	40,70 €
Descripció: Fibra verda professional. 7x14 cm.	
26	PULVERITZADOR PISTOLA
Quantitat anual	190 unitats
Preu Màxim	0,98 €/unitat
Cost anual sense IVA	186,20 €
Descripció: Recanvi per envàs amb rosca estàndard.	
27	RASQUETA NETEJAVIDRES 35 CM
Quantitat anual	12 unitats
Preu Màxim	8,75 €/unitat
Cost anual sense IVA	105,00 €
Descripció: Base metàl·lica. De 35 cm.	



CAPÍTOL 4

4.1 Preu orientatiu anual del subministrament PRESEC

Import anual		Import amb IVA 21 %
LOT 1	10.795,30 €	13.062,313 €
LOT 2	16.358,21 €	19.793,434 €
LOT 3	5.540,18 €	6.703,617 €

CAPÍTOL 5

5.1 Recepció de materials

La recepció de materials es farà a càrrec del proveïdor i per els seus mitjans, al magatzem de Presec, S.A., al carrer dels oficis, 2 de Gavà, en els horaris i en la forma establerta per aquest magatzem.

El termini de lliurament no superarà les 96 hores des de la recepció de la comanda, o de 24 hores per comandes que s'especifiquen d'urgència.

En cas de no complir aquests terminis, se li podrà imposar com a sanció fins a un 1% del valor del lliurament parcial no servit, per cada dia de demora, descomptant el percentatge de la factura a la qual correspongui. **Al mateix temps, PRESEC queda alliberat per aconseguir la comanda en un altre subministrador. Si la situació del termini de lliurament de 96 hores es superés en més de tres ocasions es donarà per finalitzat el contracte per manca de serietat.**

CAPÍTOL 6

6.1 Forma de pagament

El pagament es realitzarà mitjançant transferència bancària amb venciment de 30 dies des de la data del registre d'entrada de la factura, en el dia establert com a dia de pagament a la conclusió del venciment (actualment dia 10), sent l'únic dia de pagament del mes, excepte el mes d'agost.



En el cas que en la durada del contracte es variessin aquestes condicions de pagament, el subministrador es veuria obligat a adaptar-se a les noves, que li serien de nou comunicades per PRESEC.

CAPÍTOL 7

7.1 Criteris de valoració d'ofertes

Els criteris vinculats a l'objecte del contracte avaluable que serviran de base per l'adjudicació del contracte en cada lot són els següents;

1) CRITERIS ECONÒMICS (75punts)

1.1) Pel preu ofert total amb IVA (Capítol 4), fins a 75 punts (millora econòmica del preu o pressupost de licitació).

Per a la valoració de l'oferta econòmica, s'aplicarà la següent formula:

$$P=75* (OM/OF)$$

P= puntuació obtinguda

OM= oferta més baixa dels licitadors presentats del cost total (sense IVA) (Capítol 4).

OF= oferta del licitador (sense IVA) (Capítol 4).

2) CRITERIS TÈCNICS (25punts)

2.1) Tenir producció pròpia, **6 punts**.

2.2) Servei ininterromput de lliurament dels productes durant els dotze mesos de l'any, **8 punts**.

2.3) El subministrador que acrediti tenir a la seva plantilla un 2 % de persones discapacitades en el cas d'empreses de menys de 50 treballadors i del 4% en el cas d'empreses que tenen 50 o més treballadors se li atorgarà fins a **4 punts**.

2.4) Poder acreditar la capacitat d'executar el subministrament de forma més respectuosa amb el medi ambient mitjançant la classificació proporcionada per la DGT (0,ECO,C,B) del vehicle destinat, **4 punts** amb classificacions 0 o ECO.

2.5) Certificat de productes ECOLABEL: **3 punts**.



La ponderació de la puntuació esmentada es basarà en criteris els més objectius possibles, explicitant en els informes les raons i aspectes considerats per atorgar la puntuació a cada participant en el concurs.

La puntuació màxima de la totalitat dels criteris és de 100 punts.

En el cas d'empat entre dos o més licitadors, s'aplicarà la normativa de contractes públics tal com indica els plecs particulars administratius.

CAPÍTOL 8

8.1 CRITERIS MEDI AMBIENT

Amb caràcter general, tant la formulació dels productes que s'ofereixin com els envasos en els que se subministren, hauran de respondre a criteris de màxima biodegradabilitat i mínim impacte ambiental.

En Gavà, a 3 de març del 2023.

Elena Roldán Sánchez
Tècnica de compres i magatzem
Ajuntament de Gavà
PRESEC, S.A.